[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)3-02-60, факс 8(39133)3-01-69 эл.почта s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016г                                           с. Никольское                             	№57

О внесении изменений в постановление от 01.10.2013г №47 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Никольского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Никольского сельского Совета депутатов от 20.09.2013 № В44-110р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Никольского сельсовета, руководствуясь Уставом Никольского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Никольского сельсовета от  01.10.2013 года №47 ««Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Никольского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»:
1.1. Часть 2 дополнить пунктом 2.3 и пунктом 2.4 и изложить в следующей редакции:
«2.3. Минимальные размеры  окладов (должностных окладов), ставок заработной платы водителей увеличиваются при условии наличия квалификационной категории с учетом классности в следующих размерах:
            на 25%  -  за первый класс;
            на 10%  -  за второй класс.
            2.4. Начисление выплат компенсационного характера и персональных стимулирующих выплат осуществляется от оклада (должностного оклада, ставки заработной платы без учета его увеличения, предусмотренного пунктом  2.3. настоящего Положения.»
1.2. Пункт 4.5.2. – исключить.
1.3. Пункт 4.5.3. изложить в следующей редакции:
«4.5.3. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленном в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
	Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера  ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.»
1.4. Пункт 4.5.4. изложить в следующей редакции:
«4.5.4. Региональная выплата  производится работникам,  месячная  заработная  плата  которых   при   полностью отработанной  норме  рабочего  времени  и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)  ниже  размера  заработной  платы,  установленной решение Совета депутатов Никольского сельсовета.»
1.5. Приложение №1 к настоящему постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение №2 к настоящему постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы сельсовета Бронникову О.В.
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2017 года.

Глава  Никольского сельсовета                                                   А.Н.Нахаев

Приложение № 1
 к постановлению администрации
Никольского сельсовета
 от 22.12.2016г  №57

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3013

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3170

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	4831

	5 квалификационный уровень
	5457

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	3484

	       2 квалификационный уровень
	3828

	       3 квалификационный уровень
	4202

	       4 квалификационный уровень
	5051

	       5 квалификационный уровень
	5897

1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	6338

	       2 квалификационный уровень
	7343

	       3 квалификационный уровень
	7907

2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2454

	2 квалификационный уровень
	2572

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	4612

Должности, не включенные в ПКГ
	№
п/п
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	Рабочий по комплексному обслуживанию  и ремонту зданий
	               2454

	2.
	Электромонтер по ремонту  и обслуживанию электрооборудования
	              3484

	3.
	Дворник
	              2454

Приложение № 2
 к постановлению администрации Никольского сельсовета
от 22.12.2016г  №57

Критерии оценки результативности и качества труда работников[footnoteRef:2] [2: ]

	№ п/п
	Должность
	Наименование критерия результативности и качества труда работников
	Содержание критерия оценки результативности и качества труда работников
	Предельное
количество
баллов для
установления
выплат
стимулирующего
характера

	1
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Электромонтер по ремонту и   обслуживанию электрооборудования, сторож, дворник, уборщик служебных помещений
	Соблюдение санитарно- гигиенических норм, правил по охране труда, правил техники безопасности
	Отсутствие замечаний надзорных органов и руководителей учреждений, аварий по вине работника
	30

	Соблюдение правил  внутреннего распорядка
	Отсутствие обоснованных замечаний со стороны руководителя
	30

	Водитель автомобиля
	Соблюдение правил дорожного движения, правил техники безопасности
	Эксплуатация транспортного средства согласно  правилам и нормам, установленным действующим законодательством Российской Федерации
	30

	Взаимозаменяемость, возможность эксплуатации  нескольких видов транспортных средств
	Управление 2 разными видами транспортных средств
	50

	Соблюдение  правил внутреннего распорядка
	Отсутствие обоснованных замечаний со стороны руководителя
	60

	Пожарный
	Своевременная подготовка к новому году к зимнему сезону
	Отсутствие замечаний со стороны руководителя
	30

	Бесперебойная работа, укрепление и сохранность материально-технической базы
	Отсутствие замечаний со стороны руководителя
	50

	Оперативность и качественность выполнения заявок
	Отсутствие замечаний со стороны руководителя
	60

	2
	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Электромонтер по ремонту по обслуживанию электрооборудования,  сторож, дворник, уборщик служебных помещений,

	Осуществление дополнительных работ
	Отсутствие случаев  отказа от выполнения  распоряжений руководителя
	40

	Водитель автомобиля
	Осуществление дополнительных работ
	Отсутствие случаев  отказа от выполнения  распоряжений руководителя
	50

	Пожарный
	Оперативность и четкое исполнение  должностных обязанностей
	Своевременное  донесение информации  до должностных лиц администрации  согласно регламента
	50

	3
	Выплата за качество выполняемых работ

	Электромонтер по ремонту и   обслуживанию электрооборудования,   сторож, дворник, уборщик служебных помещений

	Обеспечение качества выполняемых работ в части  сохранности оборудования , инвентаря,  своевременного  выявления и устранения  неисправностей, соблюдение техники безопасности и охраны труда
	Своевременное  исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойной работы учреждения
	30

	Отсутствие или наличие единичных  (не более 2-3) замечаний   работнику со стороны администрации учреждения, отсутствие случаев производственного травматизма за отчетный период
	30

	Водитель автомобиля
	Обеспечение безаварийной  эксплуатации автомобильного транспортного средства
	Отсутствие зафиксированных  случаев ДТП по вине работника
	35

	Устранение возникших во время работы на линии мелких эксплуатационных неисправностей, не требующих разборки механизмов. Содержание  автотранспортного  средства в чистоте
	Отсутствие замечаний
	35

	Пожарный
	Качественное и четкое исполнение  должностных обязанностей
	Отсутствие претензий
	35

	Бережное отношение к вверенному имуществу и правильная эксплуатация   оборудования, средств связи
	Отсутствие замечаний, жалоб
	35

	Соблюдение морально-этических норм
	Отсутствие замечаний, жалоб
	35

image1.emf